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PROTECT DB HOTA
privind a barea taxelor qi impozitelor loca

ioare;

alin.(4), lit.c),
Administrativ, c
Luand act de :

RE
in sarcina

alin.(2),lit. b),
nr.5712019 privind Codul

cod po$tal: 13Z4SS,

tribuabililor pentru anul fiscal202

Prima I comunei Ulmi, judetul D6mbovi
Av6 d in vedere temeiurile juridice:

-art. 15 al . (2), art.120 qi art. l2l alin. (l) lin. (2) din Constitutia
Romdniei, repu icatd;

- art.3 si 4
l5 octombrie 19

- art.7, alin
si completarile u

-prevederil

in Carta Europeana a autonomiei le, adoptata la Strasbourg la
5, ratificata prin legea rr. l99ll
(2) din Legea nr.28712009-Codul il, republicat, cu modificarile

art.27 din
art. 5 alin.(l), lit. a), art.l6 alin.(Z
nr.27312006 privind finanlele p

oare;

art.20 alirr. (l) lit. b),

completirrile u
lice locale, cu modific5rile si

e titlului IX din Legea nr.2271201 vind Codul Fiscal, cu
modificErile !i pletirile ulterioare;

- prevede
modificdrile Ei

e titlului X din Legea nr.2271201 vind Codul Fiscal, cu
etdrile ulterioare;

-prevederile 87 alin. (3), (5), art. 129, alin.(l
155 alin. 1, lit. b) din

modificdrile qi completdrile ulteri

- raportul de ialitate intocmit de qeful biroului anciar, inregistrat
sub nr.14240 din 11.10.2023;

de aprobare intocmit de cdtre arul comunei Ulmi,
domnul Bogdan

In terneiul
O.u.G nr. 571201

TITA qi inregistrat sub nr.l4 8 clin 11.10.2023,
rt.l36, alin.(1), art.l39, alin.(3), I c) art.l96, alin.(l), lit.a) din
Codul administrativ, cu modifi

PROPUNE

q i completdrile ulterioare,



Art. l. (
fiscali a contri

Art. 2.
persoanele ca
venituri lunare
exclusivitate di
01.01 .2024.
contribuabil.

Art. 3.
precum si a

coproprietatea
Legea nr.34l12

Art. 4-
desfasurarea de
bazelor sportive

Art. 5. A
neingrijite si
acestea.

Art. 6. C
qeful biroului
comunei.

PRIM
Petruf-Bo

)Aprobarea impozitelor si taxelor
ililor in anul 2024, conform

Aprobarea scutirii impozitului
au in proprietate sau copropri
sunt mai mici dec6t salariul mi

indemnizafie de qomaj sau ajur
rtirea se face pe baza solici

utirea de la plata impozitului
ului aferent cladirii de domic

nelor prevazute la art.3 alin,
, cu modificarile si completarile

cutirea de la plata impozitulu
activitati sportive, inclusiv clad

barea criteriilor de incadrare in
in intravilan Ei a procentelor

aducerea la indeplinire a prezente>
nciar, iar cu transmiterea sa

R
n TIIA

e care se stabilesc in sarcina
nr. l, nr. 2 gi nr. 3.

clddiri gi terenuri, pentru
clddiri sau terenuri ale cdror
brut pe fard ori consl.au in
social, incep6nd cu data de

ii scrise depuse de fiecare

ladirea folositd ca domiciliu,
aflate in proprietatea sau

l) lit. b) si art. 4 alin. (t) din
terioare.

cladirilor folosite pentru
care asigura functionarea

,goria clEdirilor qi terenurilor
majorare a impozitului pe

ot6r6ri se obligd primarul
obligd secretarul general

t de legalitate,
ECRT]TAR GENERAL,
,na Florina NICOLAE

si
al


